

**ESCOLA IMACULADA CONCEIÇÃO**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade: EDITAL TOMADA DE PREÇO N°: 01/2022**

**Data e hora de abertura: Dia 04/11/2022 às 15:00**

**Objeto: Aquisição de material de custeio/pedagógico e capital/Permanente.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	A.FRANÇA DO NASCIMENTO- ME CNPJ: 02.328.259/0001-91		PR SERVICE LTDA CNPJ: 39.629.010/0001-26	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Alfabeto Braille cx. em madeira	Unid.	5	139,00	695,00	141,70	708,50
02	Alfabeto completo Ilustrado em Libras	Unid.	5	170,00	850,00	92,56	462,80
03	Alfabeto Móvel e Silabas	Unid.	5	-	-	-	-
04	Aranha mola - facilitador de escrita	Unid.	2	210,00	420,00	180,70	361,40
05	Blocos de Montagem infantil 250 peças	Unid.	3	160,00	480,00	113,10	339,30
06	Bola com Guizo para deficiente visuais	Unid.	2	145,00	290,00	198,90	397,80
07	Cadeia Alimentar Bilíngue	Unid.	1	398,00	398,00	-	-
08	Caderno Com Pauta Ampliada para baixa visão	Unid.	25	23,00	575,00	28,60	715,00
09	Calculadora Sonora em português 12 dígitos	Unid.	2	330,00	660,00	368,94	737,88
10	Cavaletes Suporte Pintura estrutura em madeira altura regulável entre 1,50mt a 1,60mt	Unid.	1	225,00	225,00	-	-
11	Dominó de Associação De Frases com 28 peças	Unid.	2	80,00	160,00	-	-
12	Facilitador de Punho e Polegar para pessoas com disfunções neuromotora	Unid.	1	235,00	235,00	283,37	283,37
13	Facilitador Palmar Dorsal para atender casos neurológicos ou ortopédicos	Unid.	1	130,00	130,00	325,00	325,00
14	Jogo de damas adaptado estojo em MDF 24 peças	Unid.	1	265,00	265,00	112,14	112,14
15	Jogos Pedagógicos cx. Com 12 jogos educativos	Unid.	2	133,00	266,00	-	-
16	Kit de Desenho Geométrico Adaptado baixa visão braille	Unid.	2	354,00	708,00	305,50	611,00

17	Kit de Lupas Manuais de 60,75 e 100 Mm	Unid.	1	125,00	125,00	104,00	104,00
18	Tela de pintura em tecido com moldura de madeira nos tamanhos. 30 x 40cm, 30 x50cm, 40 x50cm.	Unid.	10	30,00	300,00	-	-
19	Bandinha Rítmica infantil com 20 instrumentos musicas	Unid.	3	900,00	2.700,00	936,78	2.810,34
20	Caixa de som bluetooth portátil DR-105	Unid.	2	375,00	750,00	392,37	784,73
21	Computador Desktop intel core i5 8GB 1TB	Unid.	2	2.750,00	5.500,00	1.423,00	2.846,00
22	Dicionário ilustrado de Libras	Unid.	3	220,00	660,00	234,00	702,00
23	Fone de ouvido cochas e almofadas com estruturas leve e auto ajustáveis	Unid.	2	98,00	3.136,00	67,60	135,20
24	Globo Terrestre Tátil braile alto relevo 30cm	Unid.	2	420,00	840,00	398,87	779,74
25	Impressora 3d Ender 3 2V	Unid.	1	2.990,00	2.990,00	2.549,00	2.549,00
26	Impressora Multifuncional tanque de tinta colorida	Unid.	1	1.950,00	1.950,00	1.168,45	1.168,45
27	Microfone sem fio duplo 20 PLUS	Unid.	2	425,00	850,00	401,74	803,48
28	Monitor LCD Com Tela De Toque 15 Ou 17"	Unid.	1	2.200,00	2.200,00	2.067,96	2.067,96
29	Notebook intel core i5 8GB 15"	Unid.	2	3.100,00	6.200,00	2.598,00	5.196,00
30	Tripé para Filmadora regulável em 3 tamanho	Unid.	1	245,00	245,00	212,04	212,04

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2022 publicada no D. O E nº 13.390 de 14/10/2022, classificamos pelo critério de menor preço por Itens a empresa A. França do Nascimento -ME com o valor de **R\$ 8.044,00** (Oito mil e quarenta e quatro reais), a empresa PR SERVICE LTDA com o valor de **R\$ 17.748,51** (dezessete mil setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos).

<b>PRAZO DE ENTREGA: 05 dias</b>		CONFERIR EDITAL
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60</b>		CONFERIR EDITAL
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA ( Transferência Bancária/ cartão)</b>		CONFERIR EDITAL